

KURJER WARSZAWSKI

D. 30. Czerwca. — Rok 1840.
Wtorek.

№ 169.

Dziś Ś. Emilja.
Jutro, ŚŚ. Teobald i Romuald.

Onegdaj w kościele XX. Augustjanów Amatorów i Artystów grali Mszą *Kina in C.*, Oferterjum *Mozarta*. W kościele XX. Piłarów śpiewano Mszą Mich: *Krogulskiego* Nr 3, i *Złtrowaś* *Marja L. Puget*. Wczoraj śpiewano Mszą *Pern* *stejniera* Nr 3, i *Ave Maria G. Onslowa*. — Jutro o godz: 10tej przed południem odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo w kościele XX. Bernardynów, za duszę ś. p. Antoniego *Szymanowskiego*, na które pozostała Wdowa uprzejmie zaprasza szanownych przyjaciół i znaiomych. — Dziś w południe odbędzie się akt publicznego zamknięcia kursów nauk wykładanych w *Instytucie Gospodarstwa Włojskiego w Marjmoncie*, w sali publicznych posiedzeń; na tę uroczystość zaprasza Szano: Publiczność, Dyrektor Instytutu. — Szkoła Towarzystwa Dobroczynności otrzymała bezimiennie od łaskawego Dobroczyńcy 550 exemplarzy *Kazania*, zachęcającego do tworzenia zakładów dobroczynnych, szczególniej po wsiach. Kto pragnie i rzecz nader pożyteczną nabyć i przyłożyć się do dobra Szkoły kształcącej młodzież na uczciwych i zdatnych rzemieślników, znajdzie pomienione dziełko we wszystkich księgarniach, oraz w sklepie ubogich i w sklepie papieru przy ulicy Wierzbowej. Cena exemp: zł. 1. Każdy naddatek z wdzięcznością przyjęty będzie, i dojdzie swego celu. — Dziś w Redakcji Kurjera złożono zł. 3 na Instytut m. z. dzieci, od Katarzyny kucharki za wyjście bez pozwolenia i późne wrócenie do obowiązków. — Onegdaj rozstał się z tym światem ś. p. Jerzy *Walicki* (Żorsz zwany), przeżywszy lat blisko 90. Urodzony w okolicach *Grodzka*, należał do szkoły baletu utworzonej w temże mieście przez Hrabiego *Tyzenhauzen* P. ds: Lit; która w roku 1786 sprowadzoną została do *Warszawy*, i z której utworzył się Balet nadworny Króla *Stanisława Augusta*. *Żorsz* teraz zmarły, przeżył wszystkich swych towarzyszyw składających ów balet. Przez lat kilkanaście trudnił się daniem lekcji tańca, ale od lat kilku obciążony sędziwym wiekiem i utraciwszy siły, gdy nie miał sposobu utrzymania się, Dyrekcja Teatrów Warsz: przeznaczyła mu przyzwoite wsparcie, które do zgonu p. bierał. W młodości swej i sile wieku należał do rzędu celniejszych tancerzy, a szczególniej był bardzo lubionym w tańcu *Kozackim*. Zwiłki jego dziś po południu o godz: 4tej z kaplicy XX. Reformatów odprowadzone będą na smętarz *Powazi*. — W szpitalu Ś. *Ducha* Panien *Marcinkanek* w bieżącym miesiącu umarła *Marjanna Grobert* Wdowa, przeżywszy lat 97. — Wyszedł z druku 3ci Numer *Album muzycznego*, zawierający romans do śpiewu z towarzyszeniem fortepjanu *Słyszysz ty?* z muzyką *C. F. Lafona*, i znajduje się w Redakcji Gazety Warsz.; tudzież w składach muzycznych *PP. Sennewalda i Klukowskiego*. Tamże dostać można 2ch poprzednich numerów *Album* muzycz.; zawierających romans *Panserona Oña tak hochala*; i barkarolę *E. Bruguera Pożegnanie*. W tych miejscach prenumerować można to *Album* wychodzące co miesiąc; rocznie zł. 9, półrocznie zł. 4¹/₂. — Księgarnia *A. Em: Gliksberga* przy ulicy *Miodowej* pod filarami, odebrała nowe dzieła: *Krótki Nauka o chorwie Owiec poprawnnych* przez *Konstantego Pawlikowskiego*; z rycinami; *Lwów*, 1840; zł. 6 gr. 15. *O chorobach zębów i o sposobach leczenia takowych*; napisał *K. P. Kaliga*; z ryciną; *Lwów*, 1840; zł. 3. — W Składzie muzyki *G. Senewalda*, wyszły 2 nowe Mazury, skomponowane na pjanof: i ofiarowane Wnej *Karolinie Hirsch*, przez *Stef: Łodwigowskiego*, grywane u *Wód mineral*; zł. 1. Nowe Kompozycje przez *Henryka Rossellen* na fortep. Warjacje na fortep: i skrzypce, z tematów *Normy* przez *Benedykta i Berjota*. *Fantazja* z tematów *Opery Purytanie*, na skrzypce z towarzyszeniem fortepjanu,

przez K. *Lipińskiego*. — Barometr od niejakiego czasu znacznie podupadł na siłach; nieborak! podnieść się nie może; i deszcz go przyciska i zimno mu dokucza, ba nawet i wiatr: *bo biednemu zwykle wiatr w oczy*. Onegdaj i wczoraj, ustatkowała się przecie pogoda, (ale tylko do godz. 7mej wieczornej), a z nią ożywiły się spacery. Chociaż *Omniбусy* z iednej a *Statek parowy* z drugiej strony wywozili za miasto kogo tylko mogli, przecież *Ogród Saski* zgromadził najliczniejszych gości: w ogrodzie grała muzyka, było mnóstwo Kobiet a zład i mnóstwo tualet. *Moda* ustalać się zaczyna. Suknie wiosenne ustępują miejsca sukniom z *muslinu*, *organtyny*, *szkocia* i nowo-wskrzeszonemu: *batyst-barce*; ich desenie są powiększej części drobne, marmurkowane, tła cienkie często przerabiane, a krój coraz szerszy. Z *wolanty*, stan długi lekko faldowany i rękawy znacznie szersze, są dzisiaj *najnowszą nowością*. *Fulary* i materje *iedwabne* w *deseni szkocki*, (były autentyczny i prawidłom heraldyki *klanów* niesprzecyżny), mają niemniejsze prawo do równegoż odznaczenia. Już i *szale* i *szarfy* *iedwabne* w takichże deseniach, coraz liczniej ukazują się, a żywość kolorow tych pięknych tkanin cudnie na jasnych sukniach odbija. Niektóre *mantyle* i *szale* obszywane bywają pysznemi *koronkami*; inne *iedwabne*, maślacem pokryte suto garnirowane, odznaczają się nowością kolorów i nowym sposobem garnirowania. W *kapeluszach* i *kapotkach* nie ma stałych reguł: pod tym względem bezład jest zupełny, Damy nie słuchają *Modniarek*, każda wymyśla coś nonego, dodaje lub ujmuje; a że szczęście sprzyja zwykle Kobietom, pomysły te udają się, zyskują pochwały, przepis ustaje, a piszący nie jest pewny co ma bardziej zalecić. *Pióra*, *pół-girlandki* i *girlandki* kwiatów, zdobią zawsze *kapelusza*. W *Paryżu* najmładniejszym obrabieniem głowy, jest kwiat z drzewa *Epis*, którego szkodliwe wyziewy w kraju gdzie rodzi się (na wyspie *Jowie*) szukających chłodu pod cieniem tego drzewa, o śmiecie przyprowadzają. Męż-

czyżni: noszą *pantalony* kolorowe, z trykotu *teatnego*, w deseni centkowany, nakrapiany, albo w paski; *kapelusze* słomiane z *iedwabną wstążeczką* w deseni *szkocki*; *tużurki* opięte i krótkie; *hamizelki* pikowe, białe albo kolorowe w deseni; *chustki* na szyję: małe i duże w deseni *szkocki*, czarne w kwiaty, centki i kropki, albo *axamitne* mieniące się; *rekawiczki* zawsze *paljowe*; *fulary* iednego koloru ale przerabiane; *buty* lekko ścinane; *laski* z *gławkami porcelanowemi*; *ostrogi* ze stali *szmelcowanej*, a *spinki* i *szpilki* drogiemi kamieniami wysadzone; z tych niektóre już i u nas wczoraj widziano. Do wczorajszych zabaw policzyć można jako nader *przyjemną*, *podróż* statkiem *parowym*. Woda zwana *Święto-ianką* od onegdaj podniosła *Wistę* do stop blisko *Illu*; *statek parowy* pędził po tej *wspaniałej* rzece, i w godzinie od tarasu *zankowego* przywoził gości do *Jabłony*. *Malownicze* okolice, widok *Marymontu*, *Grossowa*, *Potoku*, *Bielan*, *Młocin*, *Tarchomina*, odgłos muzyki, *przyjemne* *Towarzystwo* (były bowiem *Damy* *sliczne* i *grzeczne*), *bufet* z *szampanem* i *chłodnikami*; wszystko to skraca ową godzinę tak, iż zda się cała *przeiazdka* być tylko *kilką minutową*. Wczoraj *statek* był *umaiony* *drzewami*, między którymi *umieszczono* *wieniec* z *cyfrą* *P. S.* (*Piotr Steinkeller*, *wczorajszy* *Jolentant*). Goście *chętnie* *ziedzali* *apartament* *pałacu* *Jabłony*, a *oberża* *P. Anderlini* *dostarcza* *posiłku* *wszelkiego* *rodzaju*. — Onegdaj w *Wielkim* *Teatrze* *przywołane*, po *Rycerzu* i *Wieszczce* *J. Pani Turczynowicz* i *J. Panna Wendt*; w *Rozmaitości*, po *Assekuracjach* *J. Panna Estella Woździeńska*; po *Podstarższej* *Pannie* *J. P. Jasiński*. Wczoraj w *Wielkim* *Teatrze* po *4tym* *oddziale* z *ciągłemi* *okłaskami* *przyjmowanej* *Korsykancki*, *J. Pani Halpert* i *J. P. Jasiński*, a po *ukończeniu* *Wszystcy* i *oddzielnie* *J. Pani Halpert*, *J. P. Werowski* i *Komorowski*.

Z Sawatk. — Na powiększenie *funduszów* na zakładający się *szpital* dla *chorych* w *mieście* naszym, danym był w d. 5 b. m. w *Sali* *resursowej* *Koncert* *przez* *Amatorów*, o którym *przez*

wdzięczność trudno zamilczeć. Dobór dzieł, mistrzowskie tychże wykonanie, wzorowe urządzenie, dowodzą że Amatorowie nieszczyśliwym. Oddanie przeto Im hołdu publicz: nie powinno obrażać I. h skromności. Koncert rozpoczął się fantazją z warjacjami z krakowiaka kompozycji P. de Carmantrant, przez niegoż wykonanemi. Po nich nastąpił Duet z opery *Tankred* śpiewany przez Panią Kowalską i Panią Gerschow, następnie koncertowe warjacje *Herca*, przez P. Gumieńską, poczem Kawatina z Opery *Sroka złodziej* śpiewana przez P. Kowalską. Część 2gą rozpoczęła fantazja z warjacjami na skrzypce z towarzyszeniem fortepi: dzieło J. Artot, grane przez P. Godlewskiego i P. de Carmantrant; poczem warjacje z tematu Opery *Cyrulik Sewil: Pixysa*, grane p. P. Kowalską; następnie Kawatina z Opery *Robert diabeł*, śpiewana p. Panią Gerschow, na zakończenie, koncertowe potpuri na 6 rąk, na 2ch f. rlep: razem grane przez P. Gumieńską, P. Kowalską i P. de Carmantrant. Opisywać szczegółowo grę każdej z tych Osób, dla szcceptego zakresu pisma, byłoby przytłuczące; nie podobna iednak przemilczeć, że gra P. Kowalskiej okazuje rzadki talent i znościomość muzyki. Dźwięczny i miły głos Pani Gerschow, czarodziejskim przejmował urokiem. Śpiew Pani Kowalskiej niemniejszy był zalety. O grze Pani Gumieńskiej, podług powszechnego zdania, cokolwiek byśmy powiedzieli, byłoby to, za tyle dźwięku i czucia, zbyt małym hołdem. Podobnież można powiedzieć o skrzypcach P. Godlewskiego. Pan de Carmantrant swoją grą przekonał, do jakiego stopnia praca, talent wydoskonała. Wieczór ten oprócz wewnętrznej nagrody w sercach Amatorów, za przystąpienie się do zmniejszenia cierpięń bliźniom, sprawił i nam tak przyjemną i rokoszną chwilę, że z duszy pragniemy jak najczęstszego onej powtarzania. Na tenże cel poprzednio, bo w d. 30 Kwiet: także przedstawionem było przez Amatorów z niemniejszym poświęceniem i talentami widowisko sceniczne: Komedja wierszem, przez Alexandra Hrabie-

go *Fredro* napisana, pod tytułem: *Przyjaciele*. E. Z.

Anglja. — 19go b. m. rozpoczął się proces słuźącego *Courvoisier* (Kurwuarze) oskarżonego o zamordowanie Lorda *Russel*; więzień ukazał się w ubiorze czarnym, przez cały czas rozpraw niekazywał najmniejszej niespokojności i na pytanie Sędzięgo odpowiedział głosem donośnym, że jest niewinnym. Nazajutrz wszakże w dalszym ciągu procesu trwoża malowała się widocznie na jego twarzy, tak iż musiano mu podać krzesło, oznajmiono bowiem, iż Policja wysledziła srebro skradzione zamordowanemu; kradzież była dokonana dnem przed mordem; przez słuźącego *Kurwuarza* w hotelu francuz:, którego gospodyni dopietko z gazet dowiedziela się o zaszej zbrodni, później przypomniał sobie srebro dane jej na przechowanie przez wspomnianego słuźęgo; rodzina zamordowanego wyznaczyła nagrodę 2000 zł. za wysledzenie skradzionego srebra; tak więc zaszej odkrycie zwiększa ieszcze podejrzenie obciążające więźnia. — Listy z *Chili* donoszą o rozpoczęciu hłkady brzegów *Walparezo* przez 3 okręty angielski: — Baronowa *Brunow* Małżonka Posła rossyji: przybyła do *Londynu*. — Królowa i Xę *Albert* przybyli w towarzystwie Xcia *Lejningen z Windsoru* do pałacu *Bukingham*. — Xę *Wellington* dawał 19go b. m. zwykłą doroczną ucztę iako w rocznicę bitwy pod *Waterlo*. — Z *Montewideo* donoszą 4go Kwie: Prezes *Rozas* uprosił francuzkięgo Admirała *Dupotet* (Djupote) za pośrednictwem Aienta angieli: Pana *Mandewil* o pozwolenie przepuszczenia statku angieli: z kołmi podarowanemi Królowej *Wiktorsji* od Rzeczypospolitej *Buenos Ajres*; zezwolenie iuż było udzielonem, gdy zaś Aientci mocarstw neutralnych iako to: brazylijscy, portugalscy, sardyńscy i inni wnieśli proteslację, Admirał *Dupotet* (Djupote) zmuszony był cofnąć dane przyrzeczenie.

Danja. — W *Kopenhadze* ogłoszono program koronacji Króla *Chrystjana VIIIgo*, wyznaczonej na dzień onegdajszay.

Francja. — Marszałek *Gerard* (*Žerar*) wezwał gwardję narodo: w rozkazie dziennym aby była gorliwszą w pełnieniu służby. Gwardja okazuje iawną niechęć przeciw nowemu rozporządzeniu. — Obie siostry *Kabrery* i Pani *Labandero* Małżonka byłego karlistowskiego Intendenta przejeżdżały 16go b. m. przez *Lugdun* do *Bourg* (Burż) miejsca wskazanego im przez rząd francuz: — Admirał *Baudin* (Bodę) miewa częste narady z Panem *Thiers* i Admirałem *Roussin* (Rusej), którzy mu udzielają instrukcji iak ma postępować przy blokadzie *Buenos Ajres*. Zdaie się, iż układy podane przez Prezesa *Rozas* miały tylko na celu uzyskanie czasu dla uwolnienia się od zbyt ściślej blokady. — List z *Algieru* z dnia 11 b. m. rozsiął następującą pogłoskę: Marszałek *Valee* (Wale) wskutek nader zgręcznych obrotów zdołał zmusić Arabów do przyjęcia walnej bitwy. Piechota Emira została do szczytu porażoną, a iazda wiele ucierpiała. — Zwłoki *Napoleona* mają być przywiezione w listopadzie, z tej przyczyny wynurzono życzenie, aby przyszłe posiadzenia izb prawodawczych weześniej zagaiiono. — Wznawiają pogłoski o blizkiej zmianie Ministrów. — P. *Rumini* nowy Poseł francuz: w *Bruxelli* ma wyiednać od rządu Belgick: zniszczenie *Iwa* pod *Waterlo*. — Kommissja osad zajmuie się gorliwie planem ogłoszenia emancypacji (na wzór angielskiej) dla murzynów. — Wysyłkę wojsk posiłkowych do *Afryki* kazano wstrzymać. — Kapitan *Moblank* przybyły z *Afryki* donosi, iż Francuzi ukarali nadbrzeżnych mieszkańców rzeki *Gabon*, którzy od kilku lat złupili niektóre statki francuz;: pojmani naczelnicy musieli dać jako wykupne znaczny transport sioniowej kości i drzewa hebanowego. Francuzi ozdobili Króla *Denis* orderem legji honorowej i złotym medalem za opiekę iaką udzielał nieszczęśliwym Europejczykom z rozbitych okrętów. — Marszałek *Soult* (Sult) ozdrowiał z szwauku iakiego doznał przez upadek z konia. — Hrabia *Sersaj* przybył 5go Kwietnia do *Ispahanu*, gdzie znalazł uroczyste i na-

der uprzejme przyjęcie z strony *Szacha*. Monarcha darował Postowi francuzkie: swój portret ozdobiony dyamentami, oraz order *Iwa i słońca*; inni urzędnicy poselstwa otrzymali znaczki tegoż orderu. — Wojna hiszpańska jest uważana iako zupełnie uśmierzona; *Don Karolowi* ma być wskazane inne miejsce pobytu; Rząd kazał oddalić wychadzców hiszpań: z departamentu wschodnich *Pireneów*. — W *Sztrasburgu* spodziewano się Pana *Thiers* na uroczystość *Gultenberga* wynalazcy sztuki drukarskiej. — Z *Algieru* przysłano Prezesowi Rady adres podpisany przez 100 osób z prośbą o odwołanie Marszałka *Valee* (Wale). — Minister wojny *Jenerał Cubieres* (Kjubier) ogłosił rozkaz dzienny wynurzający monarsze zadowolenie z rewji w dniu 14 b. m. — Dowiedziano się, że *Abdelkader* otrzymał znaczny transport saletry i ładunków z *Maroko*.

Hiszpanja. — W Monitorze paryżkim czytamy: Rozdwoienie i nieład między hufcami karlistowskimi w mieście *Berga* i całej *Katalonji* postępują krokiem olbrzymim. Co chwila przybywają wychodcy na ziemię francuz. Biskup z *Oritsueli* z całym swoim orszakiem schronił się do Francji. Potwierdza się wiadomość o wybuchu niesnasek między naczelnikami karlistowsk: *Kabrera* za swoim przybyciem do *Bergi* kazał rozstrzelać Komendanta *Kastanoles*, oraz uwięzić wiele osób za udział w morderstwie Hrabiego *Espagne* (*Espanj*). Między osadzonemi znajdują się: Brygadjer *Ortel* z synem i Kanonik *Torrebadella*. Telegraf donosi: *Don Arrjas Terceiro* były Minister *Don Karola* przybył wraz z Sekretarzem i służą do *Perpinjanu* we Francji. *Jenerał Segarra* były Dowódzca armji karlistowsk: w *Katalonji* poddał się izabelistowskiemu *Jenerałowi Karbo*. — Królowa wyjechała 11go b. m. z *Madrytu*, w niej towarzystwie znajdują się Prezes Rady, tudzież Ministrowie wojny i marynarki. — *Espartero* przybył z swoim sztabem do *Kaspe*.

Niemcy. — Król *Hanowerski* ozdobił orderem

Śo Jerzego, Xiążąt Pruskich: *Alberta* i *Wilhelma*, oraz Xięcia *Fryderyka* Niderlandzkiego. — W Święto Bożego Ciała odbyła się w *Wiedniu* uroczysta procesja; za licznem duchowniakommi postępowali: Cesarz, Cesarzowa, najznakomitsi Dygnitarze, Damy, wojsko, i tłumy ludu. — NN. CESARZ i CESARZOWA Rosyji: J. C. W. CESARZEWICZ, W. Xiężniczka *Olga*, Xiężniczka *Marja Heskz* i Xąg *Nassauski*, przybyli 18go b. m. do *Ems*; Cesarzowa zaczęła 20go b. m. używać tamecznej wody. — 22go b. m. odbyło się w *Dreznie* odroczenie Stanów Saskich. — Baron *Mollerus* Poseł Nider: w *Wiedniu*, otrzymał od Cesarza *Ferdynanda* order żelaznej korony Iszej klasy.

Turecja. — Xiążę *Henryk* Niderlandzki przybył 26go z. m. do *Alexandrii*. — *Chosrew* Basza zdołał jeszcze utrzymać się przy swoim urzędzie; za to musiał zaniechać ulubionych planów wojennych przeciw Wice-Królowi *Egiptu*, przyłączyć się do polityki Posta francuz; i *Reszyda* Baszy. — *Reszyd* Basza rozestał powtórna notę wzywającą Postów zagranicznych o rychłe rozstrzygnięcie sprawy wschodniej. — Konsul angieli: z *Alexandrii* (Putkownik *Hodges*) kazał Wice-Królowi wydać zabrane statki egipskie, które wiozły nowozacieżnych Albańczyków; Wice-Król dowiódł mu urzędownie, iż z *Albanji* zawsze sprowadzał ochotników dla armii egipskiej.

Włochy. — Ojciec *Śty* zastabł nieco na febrę. — O sprawie *Neapolitańskiej* nie ma dotychczas nic pewnego. Flotta angielska opuszcza przystań *Neapolu*.

Rozmaitości. — Sławny Kompozytor *Spontini* wytoczył proces Dyrekcji opery wielkiej w *Paryżu*, z przyczyny, iż ta bez jego zezwolenia chciała przedstawiać jego dzieła, a mianowicie operę *Ferdynand Korpez*. Kompozytor oświadczył przez swego pełnomocnika, iż złe obsadzenie jego oper w *Paryżu* szkodzi mu w sławie. Sąd wyrokował, aby Dyrekcja wezwała Kompozytora do kierowania probami, w przeciągu 3ch miesięcy od daty wezwania wspo-

mnione opery nie mają być przedstawiane, w przeciwnym razie Dyrekcja zapłaci Kompozytorowi po 6000 fr. za każde widowisko. Opera „*Ferdynand Korpez*” była zapowiedzianą na 18go; Dyrektor opery P. *Leon Pillier* (Pilje) otrzymawszy wezwanie sądowe do zaniechania widowiska, oświadczył iż wniesie protestację przeciw wyrokowi, a zapowiedzianą operę istotnie przedstawiono. — 19go b. m. umarł w *Paryżu* sławny Malarz kwiałów *Redouté* (*Redute*). — Żandarmerja w *Hawrze*, pojmała 3ch żebraków, którzy w towarzystwie ogromnych psów i 3ch wilków, chodzili po domach i straszaniem mieszkańców wymuszali jałmużny. — 17go b. m. spadł pod *Limbürgiem* grad wielkości kurzego jaja; na polach zabił wiele ptastwa. — Morderstwo okropne popełnione w *Wiedniu* 15go b. m. Zbankratowany Kupiec z *Węgier* wrócił do *Wiednia*, gdzie jego wierzyciele czekali właśnie z wyrokiem skazującym nieszczęśliwego na więzienie. Bankrut widząc swoje mieszkanie otoczone przez policję i mieszkańców, stanął u drzwi z parą nabitych pistoletów, grożąc zastrzelić pierwszego któryby chciał do niego wtargnąć, a potem sobie życie odebrać. Na taką groźbę nikt nie śmiał przypuszczać niebezpiecznego ataku, spowodowano jednak kochankę dłużnika, celem odwiezienia go od zbrodniczych zamiarów, wiedziano bowiem iż uległ zupełnie władzy tej kochanki i dla niej strwoił cały majątek. Nagle ustyszano wewnątrz pokoju 2 wystrzały, a po wysadzeniu drzwi znalezione kochańców przesytych kulami. Bankrut dopełnił strasznej groźby.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Neielow Jenerał *Lejt*; z *Wolbroma*; *Winspir* Jenerał z *Wiednia*; *Rzeszotarski* *Jan Dzie*; z *Skotnik*, *Goniewski* *Stani*; *Dzie*; z *Rosocły*; *Kownacki* *Kazimierz Dzie*; z *Regnowa*; *Skarzyński* *Edm*; *Dzie*; z *Popowa*; *Gregorowicz* *Stani*; *Dzie*; z *Omiszew*.

DONIESIENIA.

MALOWANIA artystów klasycznych *Włoskich*, również *PORCELANA* *Saska* do *Serwantek*, jako i *MUSZLE* morskie czyli *Konchy*, *KAMIENIE* antye-

ralogiczne, są z wolnej ręki do zbycia pod Nr 1297 przy ulicy Nowy Świat w Oficynie; tamże można nabyć kilka KROW Holenderskich, przytem i z mieszkaniem wygodnem i obszernem, a to wszystko w rannych godzinach i po południu od godziny 5 do 7mej widzieć można.



DOM z Ogrodem fruktowym i warzywnym w Powązkach pod Nr 24 położony, w drodze Sublatacji w dniu jutrzejszym, to jest 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 10 z rana w miejscu posiedzeń Trybu: Cyw: Gub: Maz: przez publiczną licytacją sprzedanym będzie.

Stanisław Wysocki Patron Trybunału.
Znalezione w tych dniach na targu za Żelazną Bramą 3 KLUCZYKI i 3 KAMIENIE, może właściciel odebrać w Sklepie Ubogich za złożeniem małej ofiary do Puszki na Szkółkę Towarzystwa Dobroczynności.



Ktoby miał KOCZYK i życzył sobie wspólnym kosztem iechać Extrapocztą przez Zamość i Lwów do miasta BRODÓW, raczy się zgłosić do Kantoru Hotelu Dreźnieńskiego.

Z przyczyny przedkiego wyjazdu są do sprzedania trzy KROWY i CIELE przy ulicy Złotej pod Nr. 1497; z wazem jest DOM o czterech Stajniach, Stajniach i Wozowniach, oraz z wszelkimi zabudowaniami do wydzierżawienia każdego czasu; wiadomość w tymże samym domu.

W dalszym ciągu rozpoczętej licytacji ruchomości po niegdy Janie Barszczewicz pozostałych, odbywać się będzie też licytacja w domu Nr 306 przy ulicy Bynek Nowego Miasta, zawsze od godziny 4 z połud: począwszy z dniem 23/30 Czerwca r. b. Przedewszystkiem wyprzedane będą Srebra stołowe, Meble masywne mahoniowe nowego fasonu, Szafa ieszonowa piękna, Faiaas, Obrazy olejne, i inne różne przedmioty. Mastowski Rejent.

Wczoraj zgubiono w Powązkach w Ogrodzie u Szulca 2 CHUSTKI jedwabne damskie, szama i popielata; łaskawy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą zł. 12.

Potrzeba jest 50 do 60 łokci KRAT z żelaza kutego do ganków; ktoby takowe miał do zbycia, może się zgłosić na ulicę Długą pod Nr 544.



Pięć KONI cudowych dużych, jest do przedania w Hotelu Gerlacha przy ulicy Krakowskie Przedmieście; Szwajcar wskazuje Stajnię.

Dnia 29 b. m. zginął CHEOPCZYK lat 4 i pół mający, włosy biały, kurtkę nankinową szaraczkową, spodenki także, wtrzewiczki czarne, wczapczce wypłowiałej czerwonej, srebrem wyszywanej, z daszkiem, ma imię *Kostas*; ktoby powziął wiadomość

o wyżej wspomnianem dziecieniu, raczy dać wiadomość do Pałacu Hra: Zamojskich na rogu ulicy Zabiej pod Nr 472 do Składu Wyrobów Galanteryjno Introligatorskich i Nót Muzycz: A. Pietrzykowskiego.



W przyszły Piątek, to jest dnia 3 Lipca r. b. o godzinie 3 z południa na Targu Muranowskim odbędzie się licytacja wyranżerowanych KONI Warszawskiego Żandarmskiego Wywizjonu.

Wczoraj zgubiony został PULJARES, w którym znajdował się PASZPORT i GELEJT Janika Niselowicza Buch, Białostockiego Mieszczanina. Łaskawy znalazca raczy takowe oddać, za dobrą nagrodą, do Hotelu Podlaskiego pod Nr 16ty stacji.



KARETA podwójna, w dobrym stanie, jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Podwał Nr 525, po lewej stronie wchodząc na pierwsze piętro od frontu.

KARETA podwójna, mało co używana, Wiedeńska, jest do sprzedania; wiadomość w Kantorze Hotelu Dreźnieńskiego.

Potrzebny jest LEKARZ na Prowincją; wiadomość przy ulicy Elektralnej pod Nr 753, u Właściciela domu.



Ponieważ na dniu 24 Czerwca r. b. dobrowolnie rozwiązany został przez obiedwie strony działające, Kontrakt o RYBOLÓSTWO w Dobrach Otwockich; przeto zawiadamia się, iż toż Rybolóstwo na 6ciu Jeziorach i brzegach Wisły w territorjum majątku, jest w każdej chwili do wydzierżawienia; również w tychże dobrach jest DOCHÓD z PRZEWOZU na rzece Wisle, i z MOSTOWEGO na rzecę Swider. O warunkach dowiedzieć się można u Burmistrza Miasta Karczewia.

Przy ulicy Zabiej pod Nr 950 Lit: B. MLEKO prosto od krowy jest do sprzedania.

Jeśliby kto z właścicieli znaczniejszej SUMY na Domu pryncypalnych ulic M. Warszawy, dostatecznie bezpieczestwo mającej, życzył sobie takową pozbyć, zechce się zgłosić do Szwajcara Hotelu Polskiego, ten dalszą informacją udzieli.

Wiadomość o POKOJU dla Kawalera z usługą i stołem w Drukarni Kurjera.

Ooba chcąc się udać do BERLINA extrapocztą w dniu 8 najpóźniej 9 Lipca; życzy sobie Towarzystwa na wspólny koszt podróży; wiadomość w sklepie nowotnego Srebra na Krakow: Przedmie: Nr 389.

KSIĄZKA Legitymacyjna Katarzyny Morytz, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyркуlu 10.

Sklep ubogich posiadając znaczną partją CZEKOLADY w najlepszym gatunku, z którego dla przedsięwzięcia wyprzedania; ceny zużone zostały iako to: funt 1

czekolady naturalnej po 2 gr. 25, zdrowia po zł. 3, z cynamonem po zł. 3 gr. 10, z wanilią po zł. 4 gr. 15, z mchem islandzkim po zł. 5 gr. 15, 10t masła kakao po gr. 25; biorącym większą partją, jeszcze stosowny rabat odstepuje się.

Lat kilkanaście prowadziłem HANDEL WIN i KORZENI przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nrem 1315, pod moją firmą J. L. FLATAU. Handel ten nateraz zamknięty i przeniesiony do mego istniejącego Handlu przy ulicy Nowo-Senatorskiej, na przeciw Hotelu Litewskiego; wzywam więc wszystkich Dłużników Handlu oznaczoną firmą J. L. Flatau, Jotąd prowadzonego na Nowym-Swiecie, aby do mego HANDLU i mieszkania przy ulicy Nowo-Senatorskiej, z wypłaceniem należności zgłosić się raczyli. W moim bowym Handlu, iak zaręcze, co do wyboru WIN i TOWARÓW Kolo-njalnych, będzie moim ciąglem usiłowaniem, do-bremi Towarami, ceną umiarkowaną, na wzglę-dy zasługiwać.

J. L. Flatau

Felix syn Jana Chrościecki, w roku 1836 z Wilna do Warszawy dla wyuczenia się profesji Cukiernictwa wyjechałszy, zostawał najprzód w handlu Pana Kunca, a później Pana Lizandra, od którego w r. 1838 oddaliwszy się, niewiadomo gdzie dotąd pozostaje, i mimo wszelkiego starania, familja o nim żadnej nie może powziąć wiadomości; przeto wazny zostaje niniejszem tenże Felix Chrościecki, aby o sobie familji dał wiedzieć, lub ktoby o losie i terażniejszym jego pobycie miał wiadomość, uprasza się, aby do brata iego Alexandra Chrościeckiego w domu P. Kuncowej w Wilnie lub do P. Zimmermana właściciela Apteki w Tomaszowie Lubelskim, na koszt tychże, wiadomości takowej udzielić raczył.

Podpisany Obywatel i Kupiec w Mieście Gubernjalnem Plocku mieszkający, zawiadamia Osoby na Prowincji zamieszkałe, iż w temże mieście otworzył KANTOR LOTERJI KLASYCZNEJ, i począwszy od dnia 1go Lipca r. b. LOSY do następującej loterji 56tej sprzedawać będzie.

Franciszek Wołowski.

Nieź podpisany mając nadesłany od Pana Sauvignona Doktora Medycyny i Chirurgji w szpitalu Królewskiej w Bordeaux, transport iedynego i zbawiennego BALSAMU do zupełnego porostu, konserwowania i wzmacniania włosów; poleca takowy względem Łaskawej Publiczności; iako dzieło nowego wynalazku, aprobowane przez najpierwszych Doktorów, oraz Akademją Medyczo Królewską w Paryżu, za którego do-

skonałość podpisany ręczy. Przytem znajduje się tamże POMADA do farbowania rudych i siwych włosów bez najmniejszego usmolenia, oraz konserwująca takowe; POMADA do porostu włosów na GOŁYCH częściach GŁOWY; POMADA do konserwowania suchych i siwych włosów; Hiszpański PROSZEK do ostrzenia brzytw; MYDEO Chińskie do golenia; POMADA Migdałowa do uczynienia delikatnemi i białemi ręce; WODA Kolońska prawdziwa; MYDEO do wywabiania plam; MYDEO do uczynienia rąk białemi i delikatnemi. Chemik M. Janji, pod Nr 521 i 2, wprost Ciura Władz Towarzystwa Kredytowego przy ulicy Podwał na 1m piątrze po lewej stronie mieszkający.



SUMMA 23,000 jest do wypożyczenia na Kamienicę w Warszawie przy ulicy przynępalnej położoną, z warunkiem mieszczania się na pierwszej połowie wartości. Również kto ma do zbycia DOM murowany z Ogrodem, wartości do 40,000 złp. bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość u Jana Karwowskiego Patrona Tr. Gub. Maz. przy ulicy Długiej w domu Sommera. Nr 550 w korpuse mieszkającego.

Ktoby miał do zbycia SZOPY niezniszczone, pokryte suknem, kroiem Płaszczka, zechce się zgłosić pod Nr 529 przy ulicy Podwał na pierwsze piątro.

KSIĄŻKA Legitymacyjna Teofilii Saprykiewicz, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkuła II.

Podaje się do wiadomości Szanownej Publiczności, iż skład OLEJOW z Nowego Miasta Fryderyka Wichmann, przeniesiony został obok Kościoła Paulinów i rogu Podwala, wprost ulicy Mostowej Nr 167.



KOCZ wygodny do podróży, zfordkiem, już używany, jest do sprzedania; wiadomość przy ulicy Elektoralnej w domu Nr 760 na drugim piątrze po prawej ręce.

POMIESZKANIE LETNIE złożone z 3ch Pokoi, Kuchni etc., jest do najęcia każdego czasu, obok Alei głównej, przy ulicy Pięknej Nr 1713. Lit. A.

Na skutek upoważnienia Praesidji Try: Cyw: Gub: Maz: Ruchomości po niegdy Eufemji Wołowskiej Pani, pozostałe, składające się z Garderoby, Bielizny, Mebli, Pościeli, Sreber stołowych, i innych Sprzętów gospodarskich, przez publiczną licytacją w dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o godzin: 9 z rana przy ulicy Orlej w domu pod Nr 798 odbywać się mającą, wyprzedane będą. R. K. Z. G. M. J. Dzięziatkiewicz.

Na Machiny Rolniczo-Gospodarskie, przemysłowe i rękodzielnicze, oraz różne odlewy żelazne i inne metaliczne, wyrabiałe się w Fabryce: Bządowo-Górnicyzej Białogon, w Gub: Knakowo w bliskości Miasta Kielce, z ciąglem udoskonalen-

niem Mechanizmów podług najświetszych wynalazków zagranicznych, przyjmują się zamówienia w Biurze Administracji Fabryk Żelaznych Rządowych przy ulicy Długiej pod Nr 542 podług cen i zasad objętych w przysposobionych na ten cel cennikach drukowanych, których także nabyć można w Składzie Głównym Żelaza w officynie Marysil, obok Teatru Wielkiego, oraz w Składzie Banku Polskiego na placu Krasińskich, w których nawet pewna część Maszyn, podług cen fabrycznych, na sprzedaż jest wystawiona. Ułatwienia czynione przez Bank Polski Posiadaczom dóbr ziemskich, oraz Przedsiębiorcom w rozłożeniu zapłaty na raty, i do Fabryki Biały rozciągają się.

Na skutek uchwały rady familij: w interesie nieletnich SSrów po Andrzeju Xaw: Chociekim pozostałych na d. 23^{ca} Maja r. b. zapadłej, tudzież na żądanie SSrów pełnoletnich i na mocy upoważnienia Presidji Tr. Cyw. Gub: Podlaskiej z d. 22 Maja (5 Czerwe) r. b. Nr 1617 odbywać się będzie sprzedaż przez publ. licytacją w Dobrach Gródku w Gub: Podlaskiej Poie Węgrów: przed Rejentem niżej podpisanym, wszelkich inwentarzy żywych i Ruchomości, tudzież Remanentów, Mebli, Sprzętów, Precjozów po s. p. Andr: Xaw: Chociekim tychże dóbr zmarłym dzieciom pozostałych. Sprzedaż ta otworzy się z d. 25 Lipca b. r. o godzinie 10 rano i ciągle aż do zupełnego ukończenia postępować będzie. Zaczynać się będzie od gromady Owiec i Baranów merynosów z pierwszych owczarni saskich pochodzących, poiedynczo, w oddziałach małych, znaczniejszych, i nawet znacznych; w miarę życzenia konkurentów, na sprzedaż wystawionych, których ilość 1,000 sztuk, a w nich samych tryków około 200 przechodzi, wszystkie zostawać będą w doskonałej wyprzedawac się będzie bydło w gatunku w wysoko poprawnym, w ilości około sta sztuk, dalej Konie, Trzoda chlewna i t. p. szczegóły, potem wystawiona zostanie na sprzedaż Ruchomości porządkiem w inwentarzu zamieszczonym. Jan Saniewski Rejent Powiatu Węgro-wskiego.

Niżej podpisany uwiadamia Szanowną Publiczność, iż przybył z Hamburga z PAPIGAMI dobrze gadającymi, oraz GILAMI wyuczonymi, pięknie śpiewającymi, które sprzedaje po miernej cenie; tudzież pięknego pieska amerykańskiego. Johan Herstein w Hotelu Lipskim Nr 13 Stancji.

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

Dwie CEGIELNIE z kompletnemi zabudowaniami, o 3ch piecach, w każdym przeszło 50,000 cegły, pomieścić się, i wypalić mogącej na placach Muranowa, są do wydzierżawienia rocznie lub na lat 3 od Sgo Michała r. b. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym.

DOM drewniany pod samem miastem Stężyca w Gubernji Podlaskiej, 12 mil od Warszawy, wiorst 3 od budującej się Twierdzy w Modrzycach odległy, przy ulicy Miodową zwanej pod Nr 183 położonej, ze wszelkiemi zabudowaniami, ogrodem fruktowym i warzywnym, mogący być użyty przez jakiego fabrykanta, piekarza, rzeźnika lub utrzymującego wyszynk piwa i wódki, jest do sprzedania z wolnej ręki; bliższa wiadomość w Kantorze Informacyjnym.

Z Kantoru Zleceń Nr 473 Lit. C.

Z powodu wyjazdu są do zbycia nowe MEBLE iersonowe, za niższą cenę, iako to: Kanapa, Komody, Szafy, Fotele, Krzesła, Stoły, i t. p. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1019 na I szem piętrze od frontu.

Na popasie w Wiązownie, skradziono między innemi rzeczami KSIĄŻKĘ legitymacyjną, Czelaadniczą LERBRYF i METRYKĘ należące do Alexandra Niemyskiego; kto by rzeczono Akty postrzegł, albo wyrzucone znalazł, raczy donieść do Kantoru Zleceń, za przyzwoitą nagrodą.

Wczoraj rano ciepła stopni 11. W południe 18. Dziś rano 11.

TEATR WIELKI. Dziś 4 raz *Lunaticzka* Belwigo. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro 33 raz *Teobald*. 39 raz *Icek Sędzia*. *Fletrowers* zaczarowany.

Orkiestra Wrocławska pod kierunkiem Herimanna, Albrechta i Szynlera; chce uprzyjemnić porę przy pierwszym rwaniu TRUSKAWEK w *Dolinie Szarycarskiej*, będzie miała zaszczyt dać Jutro muzyczną zabawę. Obok pięknego położenia miejsca, szanowna Publiczność znajdzie tam buffet ze wszelkiemi dogodnościami urządzony.

Dziś w Ogródku Wiejskim przy rogu ulicy Makotowskiej i Pięknej, na żądanie wielu Amatorów, Orkiestra Wrocławska pod dyrekcją P. Albrechta Hermana i Szynlera grać będzie od godziny 5tej po południu.

Dziś od godziny 7 wieczorem w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit. B. w domu Szambelana Nowakowskiego obok hotelu Polskiego, Panny *Gaube* śpiewać i grać na skrzypcach i arfach będą.

Dziś w Kawiarni w domu Litpops pod Nrem 600 przy ulicy Bielańskiej na rogu Tłomackiego, KWINTET *Kuhetki* odegra najnowsze kompozycje muzyczne.

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*. ŚNIADANIE: *Gęś*, *Kapton* z serdelami, *Poledwica* z szczypiorowem masłem, *Schab* z różną z baraczk. *Potrawa* z so: rakowem. *Kotlety* cielecne, *Kurczeta* i *Raki*.

Dziś kończy się Prenumerata Kwartałna na *KURJERA WARSZAWSKIEGO*.